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1 产品定位和特点 

1.1 产品定位 
GPX147-FAT3201/3202 为室内挂墙式分纤箱，主要安装于多层建筑/高层建筑的

楼道或弱电井内。GPX147–FAT3201 与 GPX147–FAT3202 的区别为： 

 GPX147–FAT3201 不含光分路单元，主要实现光纤的直通、分歧、熔接与

配线功能。适用于集中分光网络。 
 GPX147–FAT3202 含光分路单元，主要实现分光、光纤的直通、分歧、熔

接与配线功能。适用于分布式分光网络。 

GPX147-FAT3201/3202 位于 FTTx-ODN 网络的用户接入点，如图 1-1 所示。 

图1-1 GPX147-FAT3201/3202 在网络中的位置 

 

 

1.2 产品特点 

支持安装光分路单元，应用灵活 
 GPX147–FAT3201 集中实现分纤功能，适用于集中分光网络，便于管理。 
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 GPX147–FAT3202 支持安装光分路单元，集中实现分光与分纤功能，光分

路单元靠近用户，有效节省光缆资源。 
 每个系列均提供配线容量为 12 芯、24 芯、36 芯、48 的子产品。 
 每个子产品的入户光缆均支持熔接、冷接、快速连接头三种接续方式。 

分工界面清晰，可操作性好 
 熔接、配线、分光操作互不干涉，操作维护方便。 
 独立的配线区可快速实现路由的调度与维护。 
 箱体采用双层结构，操作空间大。 

标识清晰，有效预防激光伤害 
 配线区有明显的激光标识。 

防盗性好 
 挂墙件隐藏在产品内部，防盗性能可靠。 
 双重防盗锁设计： 

− 箱体自身带有性能可靠的安全锁。 

− 箱体左侧预留外挂锁安装位置，用户可根据需求自行配备。 
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2 产品架构 

2.1 概述 
GPX147-FAT3201 与 GPX147-FAT3202 由不同的部件组成，满足不同场景的应

用。 

 GPX147-FAT3201 主要由箱体、熔接盘等组成。 
 GPX147-FAT3202 主要由箱体、熔接盘与光分路单元等组成。 

GPX147-FAT3201 的外观与组成如图 2-1 所示。 

图2-1 GPX147-FAT3201 的外观与组成 

 

1、箱体 2、熔接盘 

 

GPX147-FAT3202 的外观与组成如图 2-2 所示。 
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图2-2 GPX147-FAT3202 的外观与组成 

 

1、箱体 2、熔接盘 3、光分路单元 

 

 
产品外观与组成图以 48 芯（配线容量）产品为例，其他容量产品的外观及组成与 48 芯

产品相似。 

2.2 箱体 
箱体采用钣金结构，为熔接盘、光分路单元等提供可靠安装空间。箱体结构如

图 2-3 所示。 

图2-3 箱体结构 
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48 芯箱体与 36 芯箱体相同，36 芯箱体配线区有 12 个适配器安装位闲置，不安装适配

器。24 芯箱体与 12 芯箱体相似：24 芯箱体稍厚，体积稍大，配线区有 24 个适配器安装

位；12 芯箱体稍薄，体积稍小，配线区有 12 个适配器安装位。 

 上层箱体的配线区如图 2-4 所示。 

图2-4 配线区 

 

 

 入户光缆接续方式多样化，可灵活选用，如图 2-5 所示。 

图2-5 入户光缆接续位置 

 

 

 光缆引入灵活 

− 入户光缆可选择下箱体引入，也可选择上箱体引入。 
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− 下层箱体具有 3 个配线光缆引入口，可实现 U 型直通，光缆路由灵活。 

如图 2-6 所示。 

图2-6 光缆引入口 

 

1、2mm×3mm 皮线光缆 2、Φ5mm 圆缆、2mm×3mm 皮线光缆 3、配线光缆

 

 
皮线光缆从端口 2 引入时，箱体防护等级会有所下降，由 IP52 下降为 IP5X。 

 （可选）当箱体用于 GPX147–FAT3202 时，下层箱体可安装适配器，用于

连接光分路单元的 IN 口。如图 2-7 所示。 

图2-7 下层箱体适配器安装位置 

 

1、熔接盘安装

位置 
2、适配器（用于光分路单元 IN 口）

安装位置 
3、光分路单元安

装位置 

 

 挂墙安装孔如图 2-8 所示。 
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图2-8 挂墙安装孔 

 

 

 箱体左侧预留外挂锁安装位置，用户可自行配备，增强防护，如图 2-9 所

示。 

图2-9 外挂锁安装位置 

 

 

 
24(12)芯箱体左侧预留 1 个外挂锁安装位置。 

 GPX147–FAT3201/3202 的路由以 48 芯箱体为例。 

GPX147–FAT3201(利用快速连接头)路由如图 2-10 所示。 
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图2-10 GPX147–FAT3201(利用快速连接头) 

 

1、箱体 2、熔接盘 3、集束尾纤 

4、配线光缆 5、接地线 6、入户光缆 

 

GPX147–FAT3201 路由如图 2-11 所示。 

图2-11 GPX147–FAT3201 

 

1、入户光缆 2、箱体 3、熔接盘 

4、集束尾纤 5、配线光缆 6、接地线 

7、尾纤 

 

GPX147–FAT3202 路由如图 2-12 所示。 
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图2-12 GPX147–FAT3202 

 

1、入户光缆 2、箱体 3、熔接盘 

4、光分路单元 5、配线光缆 6、接地线 

7、尾纤 

 

 
GPX147-FAT3202（利用快速连接头）的路由与 GPX147-FAT3201(利用快速连接头)的路

由原理相似，请参照图 2-10。 

2.3 熔接盘 
熔接盘主要实现光纤的接续。结构紧凑，外形尺寸小，外观如图 2-13 所示。 

图2-13 熔接盘 

 

 

 熔接盘之间采用叠装方式，安装方便，如图 2-14 所示。 
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图2-14 熔接盘安装图 

 

 

− 结构合理，路由清晰，可以灵活调整余长，施工方便。 

− “8”字型路由结构，便于灵活变换光纤路由。 

− 进出光纤可以从同一个方向出入。 

如图 2-15 所示。 

图2-15 盘纤结构 

 

 

 卡接结构兼容安装下列四种器件： 

− 普通熔接保护套管 

− 带状熔接保护套管 

− 尺寸不大于 4×7.5×65 的分光器 

− 尺寸不大于 4×7.5×65 的冷接子 

卡接结构如图 2-16 所示。 
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图2-16 卡接结构 

 

 

熔接盘参数信息如表 2-1 所示。 

表2-1 参数 

参数项 参数 

型号 GPX147-FSM1101-12 

容量  熔接方式：12 芯 
 冷接方式：6 芯 

尾纤类型 Ф0.9mm 尾纤，单芯 

产品尺寸 H×W×D（单位：mm） 120×147×11 

净重（单位：g） 86 

颜色 冷灰 3C（PantoneCool Gray 3C） 

 

2.4 光分路单元 
光分路单元主要实现分光功能。光分路单元外观如图 2-17 所示。 

图2-17 光分路单元 
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光分路单元的参数如表 2-2 所示。 

表2-2 光分路单元的参数 

参数项 参数 

分光比  SPL9101-2-F1002 1:2 
 SPL9101-2-F2002 2:2 
 SPL9101-4-P1004 1:4 
 SPL9101-4-P2004 2:4 
 SPL9101-8-P1008 1:8 
 SPL9101-16-P1016 1:16 
 SPL9101-32-P1032 1:32 

出纤方式 甩尾纤 

尾纤长度（单位：m） 1.5 

尾纤类型 G.657A 

尾纤直径（单位：mm） 2 

尾纤适配器类型 SC/APC 

插入损耗（单位：dB）  SPL9101-2-F1002：≤3.8 
 SPL9101-2-F2002：≤3.8 
 SPL9101-4-P1004：≤7.3 
 SPL9101-4-P2004：≤7.6 
 SPL9101-8-P1008：≤10.4 
 SPL9101-16-P1016：≤13.6 
 SPL9101-32-P1032：≤16.8 

回波损耗（单位：dB） ≥55（APC） 

尺寸 H×W×D（单位：mm）  分光比小于 1:32 时：110×60×10 
 分光比为 1:32 时：110×60×20 

颜色 华为灰 
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3 产品和应用场景 

3.1 概述 
GPX147–FAT3201/3202 系列分纤箱主要安装于楼道或弱电井。 

 GPX147–FAT3201 主要实现分纤、配线功能。 
 GPX147–FAT3202 主要实现分纤、配线与分光功能。 

3.2 应用场景 

安装在多层建筑的楼道或弱电井内 

GPX147-FAT3201/3202 在多层建筑中的应用如图 3-1 所示。 

图3-1 安装在多层建筑的楼道或弱电井内 

 

 

安装在高层建筑的楼道或弱电井内 

GPX147-FAT3201/3202 在高层建筑中的应用如图 3-2 所示。 
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图3-2 安装在高层建筑的楼道或弱电井内 
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4 产品配置 

4.1 典型配置 

配置约束条件 

GPX147–FAT3201/3202 配置约束条件如表 4-1 所示。 

表4-1 GPX147–FAT3201/3202 配置约束条件 

配置项 配置约束条件 备注 

箱体 1pcs。根据应用需求选择

48 芯、36 芯、24 芯、12
芯箱体。 

必配 

熔接盘  GPX147–FAT3201：配

置数量=2×(箱体配线容

量/12) 
 GPX147–FAT3202：配

置数量=(光分路单元输

入+输出端口数/12)，向

上取整，最大不超过(箱
体配线容量/12)。 

必配 

光分路单元 GPX147–FAT3202：分光

器输入+输出端口数≤箱

体配线容量。 

GPX147–FAT3202 必配

光分路单元安装支架 GPX147–FAT3202：
1pcs。 

GPX147–FAT3202 必配
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配置项 配置约束条件 备注 

熔接保护套管  GPX147–FAT3201：配

置数量=48+选配的光跳

线数量。 
 GPX147–FAT3202：配

置数量=分光器输入+输
出端口数。 

必配 

适配器 SC/APC 或 SC/PC 
 GPX147–FAT3201：配

置数量=箱体配线容量。

 GPX147–FAT3202：配

置数量=分光器输入端口

数。 

必配 

SC/APC 或 SC/UPC  
 GPX147–FAT3201：默

认配置数量=0。 
 GPX147–FAT3202：默

认配置数量=分光器输入

端口数。 

必配 光跳线 

SC/APC 或 SC/UPC  
 GPX147–FAT3201：为

入户段光缆熔接成端

时，配置数量=输出用户

端数量（≤箱体配线容

量）。 
 GPX147–FAT3202：为

入户段光缆熔接成端

时，配置数量=输出端用

户数（≤分光器输出端

口数）。 

选配 

集束尾纤 12SC/APC 或 12SC/UPC 
 GPX147–FAT3201：配

置数量=箱体配线容量

/12。 

GPX147–FAT3201 必配

接地线 电子电力线缆--6mm²-黄
绿-44A,根据工勘确定接地

线长度。 

选配 
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典型配置 

以 48 芯产品为例，说明 GPX147–FAT3201/3202 的典型配置。GPX147–
FAT3201–48 的典型配置如表 4-2 所示。 

表4-2 GPX147–FAT3201–48 的典型配置 

产品型号 配置 型号 规格 H×W×

D（mm） 
满配

数量 
容量 备

注 

箱体 FAT3201
–48(36) 

480×320×125 1 - 必

配

熔接盘 GPX147-
FSM1101-
12 

120×147×11 8 12×8=96 必

配

熔接保护

套管 
60mm，

单芯 
- 48 48 必

配

适配器 SC/APC - 48 48 必

配

光跳线 SC/APC G.657B，Φ

2mm，

SC/APC，3m 

0 0 选

配

集束尾纤 12SC/AP
C 

G.657B，Φ

0.9mm，

12SC/APC，
2.28m 

4 12×4=48 必

配

GPX147
–
FAT3201
–48 

接地线 电子电力

线缆-
6mm²-黄
绿-44A 

- - - 选

配

 

GPX147–FAT3202–48 的典型配置如表 4-3 所示。 

表4-3 表 1 GPX147–FAT3202–48 的典型配置 

产品型号 配置 型号 规格 H×W×

D（mm） 
满配

数量 
容量 备

注 

箱体 FAT3201
–48(36) 

480×320×125 1 - 必

配

GPX147
–
FAT3202
–48 熔接盘 GPX147-

FSM1101-
12 

120×147×11 4 12×4=48 必

配
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产品型号 配置 型号 规格 H×W×

D（mm） 
满配

数量 
容量 备

注 

光分路单

元 
 SPL910
1-32-
P1032 

 SPL910
1-4-
P1004 

 SPL9101-32-
P1032:110×
60×20 

 SPL9101-4-
P1004:110×
60×10 

 SP
L9
10
1-
32-
P1
03
2
：
1p
cs 

 SP
L9
10
1-
4-
P1
00
4
：
1p
cs 

- 必

配

光分路单

元安装支

架 

FAT3202-
48 

- 1 - 必

配

熔接保护

套管 
- - 38 38 必

配

适配器 SC/APC - 38 38 必

配

光跳线 SC/APC G.657B，Φ

2mm，

SC/APC，3m 

2 2 必

配

接地线 电子电力

线缆-
6mm²-黄
绿-44A 

- - - 选

配
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5 操作和维护 

5.1 操作和维护特点 

工程界面清晰 
 熔接与配线区域分离，HomePass 与 HomeEntry 工程界面清晰。 
 HomeEntry 阶段：入户光缆通过熔接/冷接/FA 连接头接至配线区的一侧。 
 HomePass 阶段：配线光缆通过熔接/冷接后接至配线区的另一侧。 

功能区之间无干涉 
 配线区与熔接区分别在箱体的上下层，配线与熔接之间无干涉。 
 光分路单元与熔接区之间无干涉，光分路单元拆卸方便。 

路由清晰 
 标识清晰：箱体门板背面、熔接盘、光分路单元均有路由标识，方便路由

的记录与维护。 
 配线光缆与入户光缆在不同的熔接盘成端，便于管理。 

支持整装发货与散装发货 
 GPX147–FAT3201/3202 在出厂前可预装适配器、尾纤、熔接盘、光分路单

元等，节省工程安装时间。 
 GPX147–FAT3201/3202 也可在安装现场进行组装。 
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6 技术指标 

GPX147–FAT3201/3202 的技术指标如表 6-1 所示。 

表6-1 GPX147–FAT3201/3202 的技术指标 

技术指标 指标数值 

工作温度 -25℃～+60℃ 

存储温度 -40℃～+70℃ 

相对湿度 93%(+30℃) 

大气压力（单位：kPa） 70～106 

绝缘电阻 不小于 1000MΩ/500V DC 

接地耐压水平 3000V DC 

外线光缆类型（单位：

mm） 
≤20（直径） 

皮缆类型（单位：mm） 2×3 

圆缆类型（单位：mm） Φ5 

熔接保护套管（单位：

mm） 
60，单芯 

适配器 SC/APC 或 SC/PC 

光跳线 G.657B，Φ2mm，SC/APC 或 SC/UPC，3m 

集束尾纤 12SC/APC 或 12SC/UPC 

接地线 电子电力线缆-6mm²-黄绿-44A 

产品尺寸 H×W×D（单

位：mm） 
48/36 芯箱体：480×320×125 

24 芯箱体：320×300×120 

12 芯箱体：320×280×100 
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技术指标 指标数值 

型号 净重 毛重 

GPX147–FAT3202-48 8.0 9.5 

GPX147–FAT3202-36 8.0 9.5 

GPX147–FAT3202-24 5.3 6.5 

GPX147–FAT3202-12 5.0 6.2 

GPX147–FAT3201-48 8.2 9.7 

GPX147–FAT3201-36 8.2 9.7 

GPX147–FAT3201-24 5.3 6.5 

重量（满配）（单位：kg）

GPX147–FAT3201-12 5.0 6.2 

防护等级 IP52 

颜色 华为灰 

安装方式 挂墙安装 

 

GPX147–FAT3201/3202 系列分纤箱所遵从的标准 

GPX147–FAT3201/3202 系列分纤箱所遵从的标准如表 6-2 所示。 

表6-2 GPX147–FAT3201/3202 系列分纤箱所遵从的标准 

标准名称 标准内容概述 

EN 60950-1 通信技术设备-安全-第一部分：通用标准。 

IEC 60529 箱体防护等级（IP 编码） IP52。 

IEC 62134–1–2002 接头盒-第一部分：总规范。 

ITU.T L.51 光纤网络无源节点元-特征和性能评估通用原则和

定义。 

Telcordia GR-1209-Core 光纤分歧组件总规范（仅适用于 GPX147–
FAT3202）。 

Telcordia GR-1221-Core 无源光器件可靠性要求（仅适用于 GPX147–
FAT3202）。 

UL94 设备部件塑料可燃性测试 V-0。 
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7 缩略语表 

表7-1 GPX147–FAT3201/2 缩略语清单 

英文缩写 英文全称 中文全称 

FAT Fiber Access Terminal 分纤箱 

FDT Fiber Distribution Terminal 光缆交接箱 

ODF Optical Distribution Frame 光纤配线架 

OLT Optical Line Terminal 光线路终端 

 


